
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 23 лютого 2018 року № 132
м. Кропивницький

Про звернення членів городнього кооперативу 
“Земляни” селища Знам'янка Друга міста 
Знам'янка стосовно дій Головного управління 
Держгеокадастру у Кіровоградській області

Заслухавши та обговоривши інформацію Вдовиченка Юрія Васильовича -
представника городнього кооперативу “Земляни” селища Знам'янка Друга міста
Знам'янка  стосовно  відмови  Головного  управління  Держгеокадастру  у
Кіровоградській  області  у  наданні  згоди  на  виготовлення  проектної
документації  для  відведення  земельних  ділянок  під  городництво  загальною
площею 18,6688 га на території  селища Знам'янка Друга міста Знам'янка без
проведення земельних торгів, постійна комісія установила, що відповідно до
частини  другої  статті  134  Земельного  кодексу  України  земельні  ділянки
державної  чи  комунальної  власності  або  права  на  них  у  разі  передачі
громадянам  для  сінокосіння  і  випасання  худоби,  для  городництва  не
підлягають  продажу  на  конкурентних  засадах (земельних  торгах)”.
Враховуючи викладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Враховуючи,  що  відповідно  до  статей  25,  31  Закону  України  “Про

місцеві  державні  адміністрації”  місцеві  державні  адміністрації  забезпечують
виконання  Конституції  та  законів  України,  розгляд  звернень  громадян  та  їх
об'єднань,  голови місцевих державних адміністрацій  координують  діяльність
територіальних органів міністерств та інших центральних органів виконавчої
влади та сприяють їм у виконанні покладених на ці органи завдань, а також
мають  право  порушувати  перед  міністерствами,  іншими  центральними
органами  виконавчої  влади  вмотивовані  питання  про  відповідність  займаній
посаді  керівників  їх  територіальних  органів  рекомендувати  голові
Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  розглянути  порушене
питання  та  вжити  заходів  щодо  захисту  законних  прав  членів  городнього
кооперативу “Земляни”.

3. Голові  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового
комплексу та земельних відносин тримати на контролі порушене питання та, у
разі необхідності, забезпечити його розгляд на сесії обласної ради.

Голова постійної комісії М.Давидовський


